消防动态

较量多年，业委会争回地下车库管理权
一二审均胜诉，长沙东成大厦地下停车场有望实现“自治”

A05民生2019年12月18日 星期三
编辑/李青 美编/叶海琳 校对/汤吉

扫
码
看
小
区
地

下
车
库
争
夺
战

60元/行 执行官方格式，每行最多排 13个 6号字，标题至少占两行

鼎极便民信息
13875895159经办热线

全省发行 主流权威 微信办理

◆刘天平遗失道路运输经营许可
证,证号:430903009630,声明作废。

作废公告
依据湖南省长沙市天心区人民
法院（2019）湘 0103 执恢 432
号之一的协助执行通知书，现
将登记在李明超、程成成名下
共有的位于长沙市云栖路 175
号中海江御名园二期一区 7、8
栋 902 号的房产、权证号为：
716118326、716118327 号的房
屋所有权证与该房屋编号为：
516042528、20180390122 号的
他项权证一并登报公告作废。

长沙市天心区人民法院

作废公告
依据湖南省长沙市芙蓉区人民
法院（2019）湘 0102 执 5697 号
之一的协助执行通知书，现将
登记在刘绿林名下位于长沙市
浏阳河大道一段 588 号红橡花园
9 栋 2418 号房屋、权证号为 716
033365 号的房屋所有权证与编
号为长国用（2016）第 049600
号国有土地使用权证公告作废。

长沙市芙蓉区人民法院
作废公告

依据湖南省长沙市雨花区人民
法院（2019）湘 0111 执 805 号
之二的协助执行通知书，现将
被执行人李军名下位于长沙市
井湾路 346 号阳光在线花苑 3
栋 802 号的房屋、编号为长国
用（2007）第 051330 号的国有
土地使用权证登报公告作废。

长沙市雨花区人民法院

遗失声明
湖南博学医疗科技有限公司
（统一社会信用代码：9143010
55765631488）遗失公章，声明作废。

◆彭慧芳遗失湖南广播电视大
学财务专业毕业证，证号：9600
1935，声明作废。

作废公告
依据湖南省长沙市岳麓区人民
法院( 2019)湘 0111 执 4834 号
的协助执行通知书,现将被执行
人邓烽 名下的位于长沙市雨花
区时代阳光大道 489 号中航城
1-3 栋 2312 号房屋、 权证号为
20180241670 号的房屋所有权
证和他项权证：20180257675 一
并公告作废。

长沙市雨花区人民法院

减资公告
湖南信亚新能源科技有限公司
经股东会决议拟将注册资本从
600 万元减至 200 万元整，请债
权人自见报之日起 45 日内向本
公司申报债权。
联系人：刘艳 15200288833

◆田元桂执业证号：0200124303818
0002016001433遗失，声明作废。

寻人启事
2018 年 6月 23 日，在望城区白
箬铺镇光明村刘某家门口捡到
男婴一名，2018 年 6月 18 日出
生，取名刘子昔，孩子捡到时
身边有一张写有其出生日期的
小纸片，现请孩子亲生父母或
其他监护人持有效证件与望城
分局白箬铺派出所联系(0731-
88560007)，即日起 60 日内无
人认领孩子将依法安置。

◆骆政华、周南春夫妇之女：周
姝怡遗失长沙丽人妇产医院的
出生医学证明（证号：H4304
73500），特此声明作废。

◆胡萧钦（父亲：胡望君，母亲：
刘通）遗失出生医学证明，编号：
M430582048，声明作废。

◆胡明毅（父亲：胡望君，母亲：
刘通）遗失出生医学证明，编号：
K431097192，声明作废。

◆湖南科技大学毕业生魏子凯遗失
报到证 201610534204170,声明作废。

◆湖南科技大学苏寅方遗失空白
普通高等学校毕业生就业协议书，
编号 0201053402325，声明作废。

遗失声明
邱志羽遗失芷江县工商局 2014 年 4
月 29 日核发注册号 43122860010
6951营业执照正副本，声明作废。

门面出售
耒阳市金山路与大桥路交汇处
五间门面出售，评估价为 1340
万元，现售价 1136万元。 联系
人：徐女士 15173425588

作废公告
依据湖南省长沙市芙蓉区人民
法院（2019）湘 0102 执 5330 号
之二的协助执行通知书，现将
登记在邓灰成名下位于长沙市
芙蓉区人民东路 10号西街花园
A12栋 102 号房屋、相对应的编
号为长国用（2005）第 042798 号
国有土地使用权证公告作废。

长沙市芙蓉区人民法院

遗失声明
湘乡市栗山镇财政所遗失湖南
省非税收入一般缴款书 1份,号
码:2164926117,声明作废。

作废公告
依据湖南省长沙市岳麓区人民
法院（2019）湘 0104 执恢 1806
号之一的协助执行通知书，现
将蒋德义名下位于长沙市岳麓
区咸嘉新村 4 栋 404 号房、产权
证号为：00279720 号的房屋所
有权证与该房屋编号为长国用
（2013）第 072508 号的国有土
地使用权证一并登报公告作废。

长沙市岳麓区人民法院

◆谭端苟遗失集体土地使用证，
证号为：茶腰集用 1990 字第 B
南-079 号，声明作废。

作废公告
依据湖南省长沙市岳麓区人民
法院（2019）湘 0104 执恢 2048
号之二的协助执行通知书，现
将登记在被执行人金美丽名下
位于长沙市雨花区长沙大道 5
08 号桂花城（绿城·桂花城）云
树苑 F6栋 809 号房、编号为长
国用（2009）第 070722 号的国
有土地使用权证公告作废。

长沙市岳麓区人民法院

作废公告
依据湖南省长沙市芙蓉区人民
法院( 2019)湘 0102 执 7728 号
之二的协助执行通知书,现将被
执行人陈拼博名下的位于长沙
市友谊路 268 号万芙锦园 4、5
栋 1305 号房屋长国用(2016)第
043912 号的国有土地使用权证
登报公告作废。

长沙市芙蓉区人民法院

作废公告
依据湖南省长沙市芙蓉区人民
法院 ( 2019)湘 0102 执恢 135
号之一的协助执行通知书 ,现
将被执行人杨向智名下的位于
长沙市象嘴路 96 号锑都家园
19 栋 605 号房屋、 权证号为
713172425 号的房屋所有权证
与该房编号为长国用 (2014)第
017179 号的国有土地使用权
证一并登报公告作废。

长沙市芙蓉区人民法院

遗失声明
资兴市林业局食堂遗失中国人
民银行资兴支行核发的开户许
可证，核准号：J5632000491101，
声明作废。

随后， 记者来到了位于
东成大厦负一楼停车场的联
鑫公司办公室。 公司王经理
表示， 已于16日收到了长沙
中院的二审判决书，“这份判
决，我们不服。”

“负一层的车位很大一
部分是我们公司花钱买的，
不能损害我们的利益。”王经

理说， 东成大厦负一楼有47
个车位公司已经办理了产权
证，应受到《物权法》的保护，
“我们可以合法享受使用、占
有、收益、处分等相关权益。”

王经理表示， 公司正在
跟律师进行沟通， 是否向省
高院申请发回重审， 目前持
保留意见。

为拿回
地下车库的
管理权，长
沙 东 成 大

厦业委会与长沙联鑫实业有限公司
经过多年较量，终于有了结果。12月
16日， 涉事双方均收到了长沙市中
级人民法院寄来的二审判决书。依据
判决结果，联鑫公司退出东成大厦负
一楼的管理，并向业委会交付负一楼
停车管理权。

■记者 杨昱

2016年1月21日， 长沙市芙蓉区东
成大厦第四届业主委员会成立，任期为3
年。业委会成立后，召开了全体业主大会
解聘了原物业公司。同年11月23日，委托
长沙好邻居物业管理有限公司对东成大
厦住宅小区进行物业管理。

早在2006年5月31日， 东成大厦开
发商就将小区的地下停车库转让给了长
沙联鑫实业有限公司。2018年5月30日，
东成大厦业委会及好邻居公司向长沙市
住建委发出《关于对长沙市东成大厦负
一楼停车场统一进行物业管理的请示》，
申请收回联鑫公司对东成大厦负一楼停
车场的单独管理权。根据相关规定，一个
物业管理区域由一个物业服务企业实施
物业管理， 东成大厦应统一由好邻居公
司进行物业管理。7月14日， 东成大厦业
委会向联鑫公司发出函件， 要求联鑫公
司交出负一楼停车场的管理权。

两级法院审理认为，业主可以自行
管理建筑物及其附属设施，也可以委托
物业企业或者其他管理人。东成大厦业
委会是有权代表东成大厦全体业主的
法定机构，与好邻居公司签订了物业管
理服务合同，应对双方当事人发生法律
约束力。联鑫公司应退出对负一楼的管
理，由好邻居公司统一进行物业管理。

一、二审的观点一致，最终判令联
鑫公司退出东成大厦负一楼的管理，并
向业委会交付负一楼停车管理的全部
资料文件档案钥匙。该案亦是业委会通
过法院判决，拿回地下停车库管理权的
典型案例。

近日，湖南省消防救援总队
在怀化芷江中国人民抗日战争
胜利受降纪念馆举行思想政治
教育基地挂牌仪式。

仪式上，湖南省消防救援总
队、怀化市消防支队、中国人民
抗战胜利受降纪念馆签订了三方
共建协议。 省消防救援总队主题
教育第三指导组肖剑平组长与芷
江县委常委、 宣传部部长罗清为
思想政治教育基地共同揭牌。

在芷江县中国人民抗战胜
利受降纪念馆挂牌成立思想政

治教育基地，对于引导消防救援
队伍指战员铭记抗战历史、传承
优良传统、坚定理想信念，推动
消防事业发展具有重要的意义。
广大指战员们纷纷表示，立足受
降纪念馆文化资源和教育价值，
积极开展参观见学、主题党日等
活动，真正将纪念馆打造成铭记
历史、坚定信念、弘扬精神、传承
使命、 提升修养的教育课堂，进
一步增强“四个意识”，坚定“四
个自信”， 永做党和人民的忠诚
卫士。 ■通讯员 詹加福

省消防救援总队
思想政治教育基地在怀化芷江挂牌

近日，常德经济技术开发区
消防救援大队联合辖区市场监
督局、公安派出所、街道办等多
部门开展“三合一”场所消防安
全专项整治，在联合整治过程中
发现常德市德山恒至商务会所
存在重大火灾隐患。

检查发现，该场所是由居住
建筑改建而成的于足浴、 休闲、
宿舍一体的公众聚集场所，存在
营业区内设置员工宿舍；宿舍部
分未按要求设置封闭楼梯间且

未采取防火分隔措施；外窗设置
封闭的金属防护网。针对检查中
发现的火灾隐患，消防部门下发
了《重大火灾隐患整改通知书》，
依法立为重大火灾隐患单位，进
行火灾隐患曝光。

联合检查组要求该单位立
即停业整改，消防部门跟踪指导
火灾隐患整改，同时加大同类场
所的排查力度，全面净化辖区消
防安全环境。

■通讯员 王颂扬

常德经开区：商务会所重大火患被停业整改

连日来，张家界市消防救援
支队联合各家媒体对政府挂牌
重大火灾隐患单位进行全方位、
多角度曝光，引导督促全社会关
注消防安全、及时消除整治了一
批重大火灾隐患。通过集中连续
的曝光行动，10月份以来全市消
防部门联合各行业部门督促7家
重大火灾隐患单位完成整改。

张家界市消防部门紧盯大型
商业综合体、人员密集场所、文博
建筑、易燃易爆、高层建筑、地下工
程、群租房和“三合一”等高风险领

域， 持续开展火灾隐患排查整治，
清除了一大批火灾隐患，但仍有部
分重大火灾隐患严重影响公共安
全。 为推进重大火灾隐患整改工
作，坚决预防重特大火灾事故的发
生，张家界市消防救援支队联合各
级主流媒体深入辖区重大火灾
隐患单位开展重大火灾隐患曝
光行动，推出重大火灾隐患单位
曝光台，逐一对全市范围内重大
火灾隐患单位予以曝光，引导督
促全社会关注消防安全、及时消
除整改火灾隐患。■通讯员吴杰

张家界曝光督促7家重大火患单位完成整改

12月17日， 记者在长沙
市芙蓉区东成大厦前坪看
到， 密密麻麻地停放着近30
台小车， 整个前坪只有一条
约4.5米宽的消防通道可供车
辆行驶，路面多处受损。而在
前坪南侧的室内停车场，却
明显有很多富余的停车位。

记者注意到，露天停车收
费一天最高是20元， 而室内
停车收费一天最高是40元。
同样是东成大厦可配置停车
场地， 为何价格相差如此之
大？多位泊车业主表示，室内
停车场的收费太贵。如果是包
月， 室内停车场每月要800
元， 但露天停车位每月只要

250元，这也是众多业主不愿
选择室内停车场的原因。

“联鑫公司突然将停车费
涨到每月800元，才引发了更
换物业，实行业主自管等后续
事件。”在东成大厦业委会，小
区第五届业委会主任谈俊告
诉记者， 判决文书下来后，他
们会马上召开业主大会，就小
区停车收费进行讨论，形成一
个合理的方案来。同时，还会
给联鑫公司去函，要求其尽快
办理完交接，否则会向法院申
请强制执行。

谈俊告诉记者，停车场管
理权收回后，收取的停车费将
纳入小区公共收益之中。

收取的停车费将纳入小区公共收益中

是否申请发回重审，持保留意见

联鑫公司

业委会判决 两级法院支持业委会
拿回地下车库管理权

12月17日， 长沙市芙蓉区东成大厦第五届业委会主任谈俊
亮出了16日收到的二审判决书。 读者供图